devidamente qualificado nos autos deste Processo SEI (SEI nº38569332), aos 22/11/2024, o qual foi
multada por exceder o prazo de permanência no Brasil por esta Unidade Descentralizada, entretanto ele
alega ser hipossuficiente para realizar o pagamento da multa no valor de R$ 4.115,00 (quatro mil e cento
e quinze reais) (SEI nº 38569720) e da taxas de registro no valor R$ 204,77 (duzentos e quatro reais e
setenta e sete centavos) (SEI nº 38665924), por ser uma pessoa sem renda e o valor da multa e das
respectivas taxas aplicadas mostram-se incompatíveis com a sua condição financeira (SEI nº
38665924);
2. Pois bem. Com relação à RENOVAÇÃO DO PRAZO DE RESIDÊNCIA, conforme